______________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Verª. JOZELMA CECÍLIA COSTA DANTAS
E-mail: jozelmacecilia@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 009/2024

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL, APÓS A
INAUGURAÇÃO DA NOVA SEDE DO CREAS DESTE MUNICÍPIO,
QUE O PRÉDIO QUE, ATÉ ENTÃO SEDIA TÃO ÓRGÃO, SEJA
TRANSFORMADO NO CENTRO MUNICIPAL DA MULHER
ADRIANA DE OLIVEIRA DANTAS.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento  ao Chefe do Executivo
Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Nosso mandato articulou, junto ao gabinete do deputado

federal Wellington Roberto, recursos para a construção do novo
CREAS municipal. Ocorre que, quando ocorrer a transferência
de tal órgão para o novo prédio, o atual ficará sem utilização,
de modo que se mostra viável e importante a transferência do
Centro Municipal da Mulher Adriana de Oliveira Dantas para
aquele prédio, a fim de dar melhores condições aos usuários de

tal equipamento público.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 02 de

setembro de 2024